

Pressemeddelelse



10. januar 2005

Elsam A/S
Tlf. 76 22 20 00
Vores ref. JNJ/JNJ
Dok. nr. 357832
Sag nr. E000371.03

Side 0 af 2

Aalborg Kommune køber Nordkraft

Aalborg Kommune har indgået en aftale med Elsam A/S om at købe det gamle Nordkraft. Handlen er betinget af byrådets godkendelse.

Efter planen skal bygningerne indrettes til kultur- og idrætsformål. Aalborg Kommune har igennem længere tid samarbejdet med en række af byens kulturelle institutioner og idrætsorganisationer om skabelsen af et "NordKraftcenter for kultur og fritid". En unik idé, et unikt sted, hvor blandt andet musikskolerne, Jomfru Ane Teatret, børneteateret Jako-Bole og spillestedet Skråen sammen med SIFA, DGI og en række idrætsforeninger skal kunne inspirere og berige hinanden og give hele Nordjylland endnu bedre oplevelser og attraktioner. Med købet af Nordkraft er muligheden skabt for at gennemføre denne enestående idé og fylde bygningerne med nye former for vedvarende energi.

"Jeg er både glad og tilfreds med, at det nu er lykkedes at erhverve det gamle Nordkraft. Kommunen har med købet sikret sig retten til at beslutte, hvad bygningerne og grunden skal bruges til," siger Aalborgs borgmester Henning G. Jensen og fortsætter "Jeg er sikker på, at vi kan få et godt og inspirerende sted til gavn for de foreninger og kulturinstitutioner, der i dag er spredt på mange forskellige steder i byen og som nu får mulighed for at blive samlet i Nordkraft. Og så ligger stedet perfekt i forhold til Musikkens Hus".

Det er historiske bygninger, som kommunen nu overtager. Det første elværk på dette sted blev bygget i 1909 og rummer i dag bl.a. Energicenter Aalborg. De bygninger, som nu er købt af kommunen, blev påbegyndt opført i 1942, men på grund af materialemangel under krigen blev de først klar til ibrugtagning i 1949. Der har været produceret el og fjernvarme på stedet indtil midten af 90'erne. I bygningerne er det muligt at indrette 22.000 m² til kulturelle institutioner, foreningsaktiviteter, serviceaktiviteter m.v. Som Skole- og kulturrådmand Nils Bell udtrykker det, "Nordkraft kan blive et kulturelt kraftcenter for Aalborg og en spændende ramme for nogle af de nye kreative alliancer, der i disse år dannes mellem kulturlivet, erhvervslivet og Aalborg Universitet!"

Det økonomiske grundlag for projektet er baseret på indtægter fra salg af de bygninger, som i dag huser de kulturinstitutioner, der forventes at flytte til Nordkraft, tilskud fra lokale- og anlægsfonden og øvrige fonde samt huslejeindtægter fra foreninger. Den daglige drift af Kraftcenteret forventes også at kunne hænge sammen uden yderligere merudgifter for Aalborg Kommune, eftersom de involverede institutioner ved indflytning i Nordkraft medtager deres nuværende driftstilskud.

"Det er med stor tilfredshed, at vi gennem denne handel med Aalborg Kommune sikrer, at stedet vil blive anvendt til kulturelle formål til gavn for byens foreninger", siger Elsams administrerende direktør Peter Høstgaard-Jensen. "Det har vist sig mange andre steder, at gamle elværksbygninger er velegnede til kulturformål, og det gamle Nordkraft er ingen undtagelse i den henseende."

Målsætningen for projektet er at kunne indvi det ny Nordkraft med dets nye indhold i 2007.

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til

Borgmester Henning G. Jensen, tlf. 9931 1500

Skole- og Kulturrådmand Nils Bell, tlf. 9931 4001

Elsams kommunikationschef Jørgen Broen, tlf. 7622 2010, mobil 2142 2498